
NOTATKA
z posiedzenia Podkomisji Komisji Gospodarki Narodowej

„Przyjazne Państwo”

Data posiedzenia: 14 maja 2008 r.

Nr posiedzenia: 3

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący podkomisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie propozycji inicjatyw ustawodawczych.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie podkomisji,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Adam Niemczewski.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Przewodniczący przedstawił propozycje zmian legislacyjnych, które mogłyby stać się przedmiotem
prac podkomisji. Zaznaczył, że nie będą to duże nowelizacje, lecz projekty ustaw o charakterze
doprecyzowującym, pozwalające na jednoznaczną interpretację przepisów, a przede wszystkim
ułatwiające życie obywatelom. Poinformował, że w końcowej fazie przygotowań jest już projekt
zmiany ustawy o transporcie drogowym oraz ustawy – Prawo o ruchu drogowym. Zaproponowane
zmiany będą dotyczyły m.in. wyłączenia spod wymogu uzyskania licencji dotyczącej turystycznego
przewozu osób kolejkami turystycznymi.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego omówił propozycje zmian legislacyjnych dotyczących
następujących ustaw:
1. ustawy o drogach publicznych – w zakresie zmiany art. 40 ustawy polegającej na zastąpieniu

zezwolenia na zajęcie pasa drogowego, związanego np. z wykonaniem przyłączy do domu
jednorodzinnego, zgłoszeniem prowadzenia robót,

2. ustawy – Kodeks pracy – doprecyzowanie przepisów dotyczących pracy w niedziele i święta,
3. ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych – doprecyzowanie zapisów dotyczących

miejsca zamieszkania dziecka przebywającego w ciągu roku podatkowego u każdego z
rodziców,

4. ustawy – Kodeks pracy –  wprowadzenie zapisu umożliwiającego pracodawcy jednostronne
zwolnienie pracownika z obowiązku świadczenia pracy w okresie wypowiedzenia umowy o
pracę,

5. ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych – rozszerzenie katalogu uprawnionych do
odliczenia od podatku ulgi na dzieci o opiekunów prawnych i rodziny zastępcze,

Senatorowie prosili o wyjaśnienia dotyczące intencji projektowanych zapisów i wyrazili zgodę na
podjęcie prac nad przygotowaniem inicjatyw ustawodawczych.

Konkluzja: Podkomisja postanowiła rozpocząć prace nad sześcioma projektami ustaw.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.


